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 بررسی بودجه ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان
 با حضور نمایندگان ادوار شورای شهر انجام شد

نشست شهراندیشی با موضوع بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
شهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت بررسی فرایندهای ساختاری 
و مؤلفه‌های اجتماعی در تدوین این بودجه با حضور نمایندگان ادوار 

شورای اسلامی شهر برگزار شد.
ÁÁ نتایج مثبت تجربه ۲ساله شورای ششم در 

تدوین بودجه برای اصفهان
با اشاره به تجربه   شهردار اصفهان در حاشیه این نشست 
دوساله شورای اسلامی شهر اصفهان در برگزاری جلسات تدوین 
و اصلاح بودجه گفت: این تجربه به اعضای شورای اسلامی شهر 
این امکان را داده است تا با بررسی دقیق‌تر و جامع‌تر، بودجه‌ای 
مناسب برای سال ۱۴۰۴ اصفهان پیشنهاد دهند که این اقدام نتایج 
مثبتی برای اصفهان به دنبال دارد. علی قاسم‌زاده اظهار کرد: این 
جلسه که به بحث بودجه اختصاص داشت، فراتر از خود موضوع، 
به نوع برگزاری و شکل آن پرداخته شد. او افزود: اعضای ادوار 
شورای اسلامی شهر اصفهان از دیدگاه‌ها و اندیشه‌های متفاوتی 
برخوردار بودند که به نظر من نشان‌دهنده بلوغ سیاسی و اجتماعی 
در جامعه است. شهردار اصفهان تأکید کرد: این جلسه به ما این 
امکان را داد که کنار هم بنشینیم و با تبادل نظر، دغدغه‌ها را به‌ویژه 
با تمرکز بیشتر بر اشتراکات و کمتر بر اختلافات بررسی کنیم و 
راه‌حل‌ها را ارائه دهیم. قاسم‌زاده با اشاره به موضوع اصلی جلسه 
یعنی »بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان« گفت: 
شهرداری اصفهان یک بودجه پیشنهادی به شورای اسلامی شهر 
ارائه داده است که مقدار آن ۴۳ هزار میلیارد ریال است؛ این بودجه 
در حال حاضر در حال بررسی و جرح‌وتعدیل توسط کمیسیون‌های 
تخصصی شورای اسلامی شهر است و سپس در جلسات علنی شورا 
بررسی و در نهایت پس از تصویب، به سند رسمی تبدیل خواهد شد 

که لازم‌الاجرا خواهد بود.
 او خاطرنشان کرد: شورای اسلامی شهر اصفهان به‌منظور 
داشتن یک نگاه جامع به بودجه و انجام جرح‌وتعدیل دقیق‌تر، از دو 
سال پیش این نوع جلسات را برگزار می‌کند و از تجربیات اعضای 
ادواری شورا استفاده می‌کند که این اقدام نتایج مثبتی برای اصفهان 
به دنبال دارد. شهردار اصفهان گفت: نظرات اعضای ادوار شورای 
اسلامی شهر بر اساس تجربه و آگاهی از فرایند بودجه‌ریزی در 
شهرداری بوده است که نشان می‌دهد اعضا با مسائل مختلف 
قاسم‌زاده  دارند.  کامل  آشنایی  بودجه‌ریزی  فرایند  و  شهرداری 
افزود: اکثر مسائل مطرح‌شده در این جلسات از جمله توجه به 
مسائل زیست‌محیطی و اولویت‌دادن به حمل‌ونقل عمومی، در 
بودجه پیشنهادی لحاظ شده است. شهردار اصفهان تأکید کرد: 
این دغدغه‌ها که از جمله نگرانی‌های مشترک شورای اسلامی 
شهر و شهرداری بوده است، موجب شد مسائل زیست‌محیطی و 
سرمایه‌گذاری در حمل‌ونقل عمومی به طور جدی‌تر و دقیق‌تر در 

بودجه مدنظر قرار گیرد.
ÁÁتدوین بودجه ۱۴۰۴ بر مبنای عدالت مکانی 

 مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان در این نشست 
گفت: تحلیل نیازهای شهر برای تدوین برنامه عملیاتی و بودجه 
تراکم جمعیت محلات و دسترسی  بر اساس  ۱۴۰۴ شهرداری 
سبز،  فضاهای  جمله  از  شهری  زیرساخت‌های  به  شهروندان 
کتابخانه‌ها، فرهنگسراها و سایر موضوعات شهری تدوین شد تا 

نیازهای مناطق به‌صورت عادلانه تأمین شود.
 سید مصطفی اعتصامی اظهار کرد: عدالت مکانی یکی از 
مهم‌ترین مبانی تدوین پروژه‌ها و شناخت نیازهای مناطق بوده 
تراکم  بررسی شاخص‌هایی همچون  این موضوع شامل  است؛ 
ایمنی همچون  و  به خدمات شهری  جمعیت، سطح دسترسی 
فضای سبز، کتابخانه‌ها، فرهنگسراها و ایستگاه‌های آتش‌نشانی 
 )SDI( می‌شود. او افزود: بر همین اساس سامانه اطلاعات مکانی
در اختیار تمام مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان قرار گرفت و 
استانداردهای مرتبط با سطح دسترسی مطلوب برای خدمات شهری 
تعریف شده است. مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان 
گفت: به‌عنوان‌مثال ۸۰ درصد جمعیت شهر در شعاع ۵۰۰ متری به 
مساجد دسترسی دارند؛ در مورد فرهنگسراها نیز ۸۰ درصد جمعیت 
در شعاع ۱۵۰۰ متری تحت پوشش قرار گرفته‌اند و این میزان با 
اجرای ۱۶ پروژه در حال احداث، به ۸۴ درصد خواهد رسید. اعتصامی 
خاطرنشان کرد: در سطح شهر اصفهان ۸۱ فرهنگسرا وجود دارد که 
۱۶ فرهنگسرای دیگر در حال احداث است؛ در حوزه کتابخانه‌ها نیز 
سطح پوشش بر اساس استاندارد دسترسی در شعاع ۱۵۰۰ متری 
سطح مناسبی ارزیابی شده است. او بیان کرد: در حوزه ورزش، 
۶۰ درصد جمعیت به فضاهای ورزشی روباز دسترسی دارند که 
نشان‌دهنده کمبود در این زمینه است، اما در بخش اماکن ورزشی 
سرپوشیده، ۸۸ درصد جمعیت در شعاع ۱۵۰۰ متری به این فضاها 

دسترسی دارند.
ÁÁ هماهنگی در نهادهای شهری، شرط تحقق 

اهداف زیست‌محیطی
 عضو دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: 
در راستای کاهش آلودگی و بهبود وضعیت زیست‌محیطی باید 
شهرداری  و  شوند  هماهنگ  یکدیگر  با  نهادهای شهری  تمام 
نقش پررنگ‌تری در اجرای پروژه‌های زیست‌محیطی ایفا کند. 
اصغر آذربایجانی تأکید کرد: در بودجه سال آینده باید پروژه‌هایی با 
محوریت جذب سرمایه‌گذاری و توسعه نقاط برجسته شهر، به‌ویژه 
در حوزه‌های نوآوری و فناوری، در نظر گرفته شود. آذربایجانی 

گفت: این پروژه‌ها باید باهدف ایجاد زیرساخت‌های لازم برای 
استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع خلاق و نوآورانه 
طراحی شود. او ادامه داد: امروزه توجه به شهرهای هوشمند و 
دیجیتال به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه شهری مطرح است 
و باید در بودجه ۱۴۰۴ ظرفیت‌های لازم برای چنین پروژه‌هایی 
پیش‌بینی شود. عضو دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به پروژه‌های زیست‌محیطی و قدردانی از اقدامات شهرداری 
در این زمینه خاطرنشان کرد: بااین‌حال وضعیت آلودگی هوا در شهر، 
به‌ویژه ناشی از حمل‎ونقل شخصی ناگوار است و توجه بیشتری باید 

به این موضوع شود.
ÁÁ توجه ویژه به حمل‌ونقل شــهری در بودجه 

۱۴۰۴ شهرداری
 رئیس دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن تقدیر 
از توجه ویژه به بخش حمل‌ونقل شهری و مسائل زیست‌محیطی 
اهداف  این  تحقق  گفت:  اصفهان  شهرداری   ۱۴۰۴ بودجه  در 
نیازمند تلاش مضاعف و تأمین منابع مالی پایدار است. علیرضا 
نصر اصفهانی اظهار کرد: بودجه پیش‌بینی‌شده برای سال ۱۴۰۴، 
انتظاراتی در شهروندان ایجاد می‌کند که در صورت عدم تحقق، 
وضعیت  با  افزود:  او  شد.  خواهد  عمومی  بی‌اعتمادی  به  منجر 
اقتصادی موجود، بودجه شهرداری اصفهان برای سال ۱۴۰۴ کمی 
بلندپروازانه به نظر می‌رسد و اینکه چشم‌اندازهای قابل‌توجهی مدنظر 
باشد، بسیار خوب است، اما باید به واقعیت‌های موجود نیز توجه 
کرد. رئیس دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
تدوین بودجه در مناطق پانزده‌گانه شهر اصفهان تأکید کرد: این 
بودجه‌ها تعریف‌شده و به پروژه‌هایی اختصاص پیدا می‌کند که در 
میان مردم توقع ایجاد می‌کند، اما در صورت تحقق‌نیافتن، چیزی جز 
بدبینی برای شهروندان به همراه نخواهد داشت. نصر اصفهانی گفت: 
هم‌اکنون در گزارش‌های مربوط به سال ۱۴۰۳، تنها ۵۰ درصد 
بودجه محقق شده و خوش‌بینانه‌ترین برآورد این است که تا پایان 
سال این رقم به ۷۰ درصد برسد؛ حال اگر برای سال آینده ۴۳ 
درصد رشد برای بودجه تعریف کنیم و آن را در پروژه‌ها لحاظ کنیم، 

غیرواقعی خواهد بود.
ÁÁ توسعه فضای سبز راهکار مهم بهبود شرایط

زندگی در شهر 
عضو دوره دوم شورای اسلامی شهر اصفهان توسعه فضای 
سبز را یکی از راهکارهای مهم برای بهبود شرایط زندگی در شهر 
دانست و گفت: در سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای گسترش فضای 
سبز شهری صورت‌گرفته است، اما مشکل کمبود آب همچنان 
به‌عنوان یک مانع اساسی مطرح است. محسن نیلی اظهار کرد: 
در این شهر، ساختمان‌های بسیار بلند و پرهزینه‌ای ساخته شده 
که همگی مشتریانی از اصفهان دارند و این امر نشان می‌دهد که 
مهاجرت سرمایه‌گذاری از اصفهان به سایر شهرها در حال وقوع 
از  نباید تنها در قالب خروج  اینکه مهاجرت را  با بیان  او  است. 
کشور تعریف کرد، افزود: امروز مهاجرت سرمایه و سرمایه‌گذاران 
از اصفهان به سایر مناطق کشور یک واقعیت است و بسیاری از 
بخش  در  که سرمایه‌گذاری  معتقدند  حوزه ساخت‌وساز  فعالان 
ساختمان در اصفهان باتوجه‌به پیش‌بینی‌های موجود درباره آینده، 
صرفه اقتصادی ندارد و این شرایط می‌تواند برای شهرداری یک 
شهر  اسلامی  شورای  دوم  دوره  عضو  باشد.  جدی  خطر  زنگ 
اصفهان با تأکید بر لزوم بررسی علمی و مطالعاتی این موضوع 
خاطرنشان کرد: هرچند نمی‌توان این خطر را به طور کامل از 
بین برد، اما باید راهکارهایی برای کاهش آن یافت. نیلی توسعه 
فضای سبز را یکی از راهکارهای مهم برای بهبود شرایط زندگی 
در شهر دانست و ادامه داد: در سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای 
گسترش فضای سبز شهری صورت‌گرفته است، اما مشکل کمبود 
آب همچنان به‌عنوان یک مانع اساسی مطرح است. عضو دوره 
دوم شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: باید بررسی کرد که 
باتوجه‌به مطالعات انجام‌شده، چه جایگزین‌هایی برای این مسئله 
وجود دارد و چگونه می‌توان توسعه فضای سبز را به‌گونه‌ای مدیریت 
کرد که کمترین وابستگی را به منابع آبی داشته باشد. نیلی با اشاره 
به نقش مهم گردشگری در اقتصاد شهری گفت: یکی دیگر از 

مسائل مهم، توسعه گردشگری و تأمین زیرساخت‌های موردنیاز این 
حوزه است؛ احداث هتل‌ها، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و توسعه 
زیرساخت‌های گردشگری از جمله اقداماتی است که باید در اولویت 

قرار گیرد.
ÁÁ برای جدیــدی  راه‌حل  مصنوعــی  هوش 

چالش‌های شهری 
عضو دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر 
اهمیت استفاده از هوش مصنوعی در رفع مشکلات شهری گفت: 
طی دو سال آینده این فناوری می‌تواند تأثیرات چشمگیری در بهبود 
راندمان و کاهش هزینه‌ها داشته باشد. وحید فولادگر اظهار کرد: 
شهرداری‌ها باید خود را به‌روز و از فناوری‌های نوین همچون هوش 
مصنوعی استفاده کنند تا به بهبود راندمان و کاهش هزینه‌ها کمک 
شود. او تاکید کرد: یکی از زمینه‌های حیاتی برای بهبود وضعیت 
شهری، استفاده از هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف شهری 
همچون حمل‌ونقل و ترافیک است و دانشمندان طی دو سال آینده 
تأثیرات قابل‌توجهی از این تکنولوژی را در این حوزه مشاهده خواهند 
کرد. فولادگر گفت: شهرداری‌ها باید خود را به‌عنوان نهاد پیشران 
برای ایجاد تغییرات در این زمینه‌ها معرفی کنند و اقدامات لازم را در 
راستای تحول و هوشمندسازی شهر انجام دهند. او ادامه داد: در حال 
حاضر مشارکت شهروندان در بسیاری از مسائل شهری کمرنگ 
شده است و باید توجه بیشتری به این موضوع داشته باشیم. عضو 
دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به چالش‌های 
زیرساختی خاطرنشان کرد: شهرداری باید در این زمینه به تولید 
داده‌های مفید پرداخته و به توسعه زیرساخت‌ها به‌ویژه در حوزه 
فناوری اطلاعات، شبکه‌های فیبر نوری و نرم‌افزارهای شهری توجه 
ویژه داشته باشد. فولادگر گفت: این اقدامات بدون نیاز به هزینه‌های 
سنگین، می‌تواند تأثیرات قابل‌توجهی بر بهبود عملکرد شهرداری 
و شهروندان داشته باشد. او اضافه کرد: هر اقدام زیرساختی، حتی 
اگر در حوزه‌های مختلف توسط نهادهای دیگر انجام شود، می‌تواند 
ارزش‌افزوده بسیار زیادی برای شهرداری و منطقه ایجاد کند و بهبود 

وضعیت شهری را تسریع کند.
ÁÁ انرژی خورشیدی ابزاری مهم در تأمین پایدار

بودجه شهری 
عضو دوره دوم شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: می‌توان به 
گسترش منابعی همچون انرژی خورشیدی و دیگر منابع تجدیدپذیر 
امید داشت، زیرا این منابع می‌تواند به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم در 
تأمین پایدار بودجه شهری نقش ایفا کند. حسین آذین اظهار کرد: 
در دوره دوم قبل از ارائه لایحه بودجه توسط شهردار، اقداماتی تحت 
عنوان »منشور بودجه« تنظیم کردیم که هدف آن تعیین خطوط 
کلی و چارچوب‌هایی بود که باید بر اساس آن بودجه تنظیم و در 
اختیار شورا قرار گیرد. او افزود: این منشور به‌گونه‌ای طراحی شده بود 
که حتی جزئیات ریز پروژه‌ها نیز با این خطوط کلی تطابق داشته 
باشد و این رویکرد در حقیقت به‌عنوان راهنمایی برای پروژه‌های 
مختلف شهر به شمار می‌رفت. عضو دوره دوم شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به موضوع منابع پایدار برای تأمین بودجه شهری 
تأکید کرد: تعریف چنین منابعی در راستای سیاست‌های کلان کشور 

قرار داشت.
ÁÁ تبدیل فرهنگ‌ســراهای اصفهان به مراکز

تخصصی مهارت‌آموزی 
گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  پنجم  دوره  عضو 
فرهنگ‌سراهای اصفهان باید به مراکز تخصصی مهارت‌آموزی 
جوانان  آموزش  برای  حرفه‌ای  فنی  استانداردهای  از  و  تبدیل 
باید  مسائل  این  کرد:  اظهار  روشن  فریده  شود.  بهره‌برداری 
به‌طورجدی در فرهنگ‌سراها موردتوجه قرار گیرد. او افزود: بیش 
این  اما  دارد،  وجود  اصفهان  شهر  سطح  در  فرهنگ‌سرا  از ۴۰ 
فرهنگ‌سراها بیشتر به محل اوقات فراغت تبدیل شده و نتوانسته 
است به طور مؤثر در زمینه مهارت‌آموزی و کارآفرینی برای جوانان 
عمل کنند. عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 
داد: درحالی‌که در این فرهنگ‌سراها بودجه قابل‌توجهی در نظر 
گرفته شده است، این منابع باید به‌درستی هدایت شود، البته نیاز به 
برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای جهت‌دهی به جوانان در مسیر اشتغال و 

مهارت‌آموزی وجود دارد. روشن خاطرنشان کرد: باید با همکاری و 
هماهنگی استانداری و سایر دستگاه‌ها، آموزش‌های مهارتی در این 
فرهنگ‌سراها به استانداردهای فنی حرفه‌ای نزدیک شود تا جوانان 
بتوانند پس از کسب مهارت‌های لازم، در بازار کار موفق شوند و 
مدارک معتبر فنی حرفه‌ای را دریافت کنند. او گفت: امیدواریم این 
طرح‌ها ادامه پیدا کند و نوجوانان و جوانان به سمت مهارت‌آموزی و 
اشتغال هدایت شوند. عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به دیگر اولویت‌های توسعه شهری اصفهان افزود: یکی 
از اولویت‌های مهم این شهر، توسعه گردشگری و صنایع‌دستی 
است. او با اشاره به اینکه اصفهان به‌عنوان یک شهر خلاق در 
زمینه صنایع‌دستی شناخته شده است و با تأکید بر لزوم تخصیص 
بودجه‌های ویژه برای این بخش تصریح کرد: در این راستا حداقل 
گردشگری  حوزه  به  باید  اصفهان  بودجه شهرداری  درصد  پنج 

اختصاص پیدا کند. 
ÁÁبافت تاریخی اصفهان نیازمند مدیریت ویژه 

 عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
اینکه بافت تاریخی اصفهان باید همچون سایر مناطق، مدیریت 
ویژه‌ای داشته باشد، گفت: تنها برگزاری جلسات و نشست‌های 
بین‌المللی نمی‌تواند مشکلی از شهر رفع کند و برای بهبود وضعیت 
بافت تاریخی باید اقدامات عملی‌تری صورت گیرد. شیرین طغیانی 
افزود: در مطالعه بودجه ارسالی، نحوه ارائه بسیار جذاب و دقیق بوده 
است و آمارها و توضیحات مطرح شده از اهمیت زیادی برخوردار 
است؛ بعضی از مسائل بودجه ممکن است به‌خوبی درک نشود، اما از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. عضو دوره پنجم شورای اسلامی شهر 
اصفهان تأکید کرد: به دلیل سرمایه‌گذاری بی‌رویه در شمال کشور، 
فرم توسعه این مناطق دچار اختلال شده است که در این میان، 
بحث آلودگی هوا و جست‌وجوی فضایی باکیفیت زیست‌پذیری 
بهتر نیز موضوعی بود که نقش مهمی در این مهاجرت‌ها داشت. 
طغیانی با اشاره به یکی از مشکلات کلیدی در اصفهان مربوط 
به ترافیک و نحوه مدیریت آن است، ادامه داد: باتوجه‌به فرهنگ 
خاص مردم اصفهان در استفاده از خودروهای شخصی و کمبود 
سیستم حمل‌ونقل عمومی، حل این معضل نیازمند تغییر رویکرد 
و فرهنگ‌سازی است. او خاطرنشان کرد: تجربه‌های جهانی نشان 
داده است که ساخت پارکینگ‌های بیشتر فقط موجب افزایش 
ترافیک می‌شود و براین‌اساس باید سیاست‌های حمل‌ونقل عمومی 
را تغییر داد و به‌تدریج استفاده از دوچرخه را در شهر رواج داد. عضو 
دوره پنجم شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در کنار مسائل 
ترافیکی، باید تغییراتی اساسی در حوزه معیشتی و اقتصادی شهر 
نیز ایجاد شود؛ به‌عنوان‌مثال اصفهان با داشتن بسترهای بی‌نظیری، 
نیازمند تحول در بخش‌های اقتصادی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
بافت تاریخی است. طغیانی با اشاره به اینکه بافت تاریخی اصفهان 
باید همچون سایر مناطق، مدیریت ویژه‌ای داشته باشد، افزود: تنها 
برگزاری جلسات و نشست‌های بین‌المللی نمی‌تواند مشکلی از شهر 
رفع کند و برای بهبود وضعیت بافت تاریخی باید اقدامات عملی‌تری 
صورت گیرد. او تأکید کرد: بحث توسعه پایدار نیز یکی از نکات 
مورد تأکید است که در این راستا، پروژه‌هایی همچون استفاده از 
آب‌های خاکستری و نصب پنل‌های خورشیدی برای ساختمان‌ها 
باید به قانون تبدیل شود تا مردم به استقبال این طرح‌ها بروند و 
تنها درصورتی‌که این طرح‌ها به قوانین الزام‌آور تبدیل شود، شاهد 

تغییرات واقعی خواهیم بود.
ÁÁ کمک ســازماندهی مشارکت‌ها به پیشبرد 

پروژه‌ها
 عضو دوره دوم شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر بخش 
تأثیر  می‌تواند  شود،  مدیریت  و  سازماندهی  به‌درستی  مشارکت 
بسزایی در پیشبرد پروژه‌ها داشته باشد. مهدی جویافر اظهار کرد: 
حدود ۸۵ درصد از بودجه پیشنهادی شهرداری به پروژه‌های مربوط 
به‌قطار شهری اختصاص‌یافته است. او افزود: این پروژه‌ها شامل 
خرید اتوبوس و تکمیل رینگ چهارم بوده که به‌عنوان یک نقطه 
قوت برای شهر مطرح شده است و در کنار نقاط مثبت، بعضی نکات 

و چالش‌ها نیز مطرح شده‌اند که نیاز به توجه دارند.
 عضو دوره دوم شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مسئله 
تأمین منابع مالی برای این پروژه‌ها تأکید کرد: یکی از راه‌های تأمین 
منابع می‌تواند مشارکت‌های مردمی و بخش خصوصی باشد. جویافر 
گفت: برای جلب این مشارکت‌ها باید ساختارهای مالی مناسبی 
فراهم کرد تا سرمایه‌گذاران خصوصی، از جمله بانک‌ها بتوانند 
به‌راحتی در پروژه‌ها وارد شوند. او ادامه داد: شهرداری می‌تواند از 
بودجه عمرانی کل استان اصفهان برای تأمین مالی استفاده کند و با 
تخصیص ۱۰ درصد از این بودجه به بخش مشارکت، اعتماد مردم را 
جلب کند. جویافر افزود: ساختار فعلی شهرداری و ارگان‌های موجود 
قادر به مدیریت پروژه‌ها به‌صورت اصولی نیست و باید یک سیستم 

جدید و مشارکتی ایجاد شود.
ÁÁلزوم تأمین منابع آبی برای پروژه‌های شهری 

 عضو دوره سوم شورای اسلامی شهر اصفهان درباره تأمین 
منابع آبی برای پروژه‌های شهری گفت: شبکه پساب اصفهان در 
حال تکمیل است، بنابراین مشکلات تأمین آب فضای سبز در 

بودجه ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان باید موردتوجه قرار گیرد. 

 استفاده از آخرین لبه‌های 
تکنولوژی برای مدیریت و 

کنترل ترافیک
 گــروه اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار 
اصفهان گفت: شــهروندان باید از اراده‌ای که جاری است تا 
آخرین لبه‌های تکنولوژی به سمت مدیریت و کنترل ترافیک 
فراخوان شود، مطلع شوند، چراکه این اقدام ضریب قانون‌پذیری 
را در شــهر و خدمات جامعه افزایش می‌دهد. سعید ساکت با 
اشاره به کاربرد هوش مصنوعی در کنترل و مدیریت ترافیک 
اظهار کرد: با توجه به شرایطی که شهرها دارند و تأثیراتی که 
مباحث ترافیکی بر شئون مختلف زندگی می‌گذارد، تعریف و 
جایگاه تعاملی مدیریت کنترل ترافیک بر هوش مصنوعی اقدام 
ارزشمندی است که امیدوارم تأثیرات آن را به‌صورت عینی در 
فضای شهر و جاده‌ها مشاهده کنیم. او افزود: شهروندان باید از 
اراده‌ای که جاری است تا آخرین لبه‌های تکنولوژی به سمت 
مدیریت و کنترل ترافیک فراخوان شود، مطلع شوند، چراکه این 
اقدام ضریب قانون‌پذیری را در شهر و خدمات جامعه افزایش 
می‌دهد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح 
کرد: باید بپذیریم که بعضی از موضوعات مطرح شده تأثیرات 
فرایندی دارد و بهبودبخش اقداماتی اســت که در مدیریت 
کنترل ترافیک به کار برده می‌شود، اما بخشی پیامدی است 
و لبه خدمتگزاری و برنامه‌ریزی‌های شهری، استانی و جاده‌ای 
می‌رسد که جای کار بر موضوعات پیامدی وجود دارد. ساکت 
با اشاره به موضوعات »ایده‌شــو« گفت: برای قانون‌پذیری 
موتورسیکلت‌ســواران دســت بر نقطه درستی گذاشته شده 
است، باوجود آمار تصادفات منجر به فوت و چالش‌هایی که 
دستگاه‌های ایمنی، خدمتگزار و گروه‌های مهندسی راه با آن 
روبه‌رو هستند. او ادامه داد: به نظر می‌رسد در بحث رفتارسازی 
و مباحثی که ســال‌ها با آن روبــه‌رو بودیم و بعضی موارد از 
جمله کمربند ایمنی را شــهروندان و دستگاه‌ها از آن سربلند 
بیرون آمدند، اما بعضی هنوز با چالش همراه است، شاید بدنه 
دانشگاهی و عالم به مباحث ترافیکی بتوانند ابعاد اجتماعی را با 
موضوعات کارکردی قرابت دهند و این موارد از دل ایده‌شوها 
خارج شود. او خاطرنشان کرد: نباید تنها ابعاد تکنولوژیک کنترل 
ترافیک را بینیم، بلکه ابعاد فراتر از آن در حوزه‌های اجتماعی، 

فنی و عملیاتی باید مورد بررسی قرار گیرد.

 برنامه راهبردی ۱۴۱۰ موجب 
احیای محله‌های شهر اصفهان

 رئیس اسبق دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان گفت: هدف 
برنامه راهبردی ۱۴۱۰ که در افق هفت‌ســاله تدوین شــده، 
احیای محله‌ها با حفظ هویت فرهنگی، مذهبی و تاریخی شهر 
اصفهان است و پروژه‌های اجرایی این برنامه می‌تواند در آینده 
نزدیک موجب احیای محلات شهر اصفهان شود. رضا مختاری 
با اشاره به اینکه در سراسر دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که برای 
برنامه‌ریزی بهتر باید از واحدهای اجتماعی کوچک آغاز کرد، 
اظهار کرد: در حال حاضر در شهرســازی نوین نظریه‌ای به 
نام »طب سوزنی شــهری« مطرح است که تأکید دارد باید 
اقدامات کوچک، اما تأثیرگذار از واحدهای اجتماعی کوچک 
آغاز شــود. او افزود: یکی از بهترین واحدهایی که می‌توانیم 
برنامه‌ریزی شهری را از آن آغاز کنیم، محله است، زیرا هویت 
اجتماعی در محله‌ها شــکل می‌گیرد؛ در بسیاری از موارد، در 
شهرها به منطقه‌بندی پرداخته می‌شود که این منطقه‌بندی‌ها 
بیشــتر جنبه‌های اداری دارد، اما آنچه که در محله‌ها به‌ویژه 
در شهرهای اسلامی موجب ایجاد حس همبستگی اجتماعی 
می‌شود، چیزی اســت که در منطقه‌بندی‌های اداری یافت 
نمی‌شود. رئیس اسبق دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان گفت: 
محله‌ها درگذشته با عناصری همچون مسجد جامع در مرکز 
محله، بازار در کنار آن و شبکه معابر پیچیده به‌گونه‌ای طراحی 
می‌شدند که علاوه بر عملکرد اجتماعی، فضای مناسبی برای 
زندگی و تعاملات ایجاد می‌کرد. مختــاری ادامه داد: محله 
به‌عنوان بهترین واحد برای برنامه‌ریزی شناخته می‌شود، زیرا 
واحد مسکونی کوچک‌ترین واحد است که از آن آغاز می‌کنیم، 
ســپس به کوچه‌ها، محله‌ها، نواحی و مناطق می‌پردازیم. او 
گفت: محله‌ها به‌عنوان واحدهای میانه، به‌عنوان محور اصلی 
برنامه‌ریزی‌های شهری قرار می‌گیرند، چراکه این واحدهای 
اجتماعی نه‌تنها سکونتگاه‌های افراد هستند، بلکه بستری برای 
ایجاد ارتباطات و همبستگی اجتماعی فراهم می‌آورند. رئیس 
اسبق دانشگاه پیام‌نور اســتان اصفهان تصریح کرد: با ورود 
قوانینی در اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی که به تبعیت 
از خودرویی شدن طراحی شده بود، شبکه معابر شهری دچار 
تغییرات زیادی شد؛ این تغییرات موجب شد که بافت اجتماعی 
محله‌ها در سراسر دنیا، از جمله در ایران، دچار گسست شود. 
مختاری اضافه کرد: امروزه شاهد هستیم که بسیاری از محله‌ها 
گسسته شده اســت، اما با تلاش‌های مؤثر مدیریت شهری 
می‌توان این حس همبستگی اجتماعی را دوباره احیا کرد. او 
با بیان اینکه در شهرســازی معاصر هدف رسیدن به آرامش 
در شهرها اســت، تأکید کرد: در بسیاری از طرح‌های توسعه 
شهری، شاهد هستیم که شــهرها به‌سرعت و شتاب‌زدگی 
پیش می‌رود؛ در این روند مردم برای رسیدن به مقاصد خود 
عجله دارند و این شتاب به استرس و اضطراب منجر می‌شود، 
به‌عنوان‌مثال دانش‌آموزان مدرسه‌ای که باید با آرامش و بدون 
استرس در محله خود به مدرسه بروند، هم‌اکنون مجبور هستند 
با سرویس‌های مدارس از نقاط مختلف شهر به مدارس خود 
بروند که این امر استرس زیادی به کودکان و والدین تحمیل 
می‌کند. رئیس اسبق دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان با اشاره به 
اینکه امروزه در شهرها، به‌جای اینکه فضاهای آرامش‌بخش 
و انسانی‌تری داشــته باشیم، به‌سوی شتاب و سرعتی پیش 
رفته‌ایم که این شــتاب به آلودگــی، ترافیک و بیماری‌های 
محیطی منجر می‌شــود، ادامه داد: در حال حاضر در دنیای 
شهرسازی، تلاش می‌شود که این سرعت‌ها به سمت آرامش 
هدایت شــود؛ این تغییر نه‌تنها در برنامه‌ریزی‌های شهری، 
بلکه در زندگی روزمره نیز مشاهده می‌شود؛ به‌عنوان‌مثال در 
غذاخوردن، عبادت و حتی ســفرها همیشه در حال عجله و 
شتاب هستیم و این موضوع موجب می‌شود که از لذت‌های 

زندگی به‌درستی بهره نبریم.

 راه‌اندازی مرکز جامع تکامل 
کودکان شهرستان کاشان

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: مرکز جامع 
تکامل، باهدف ارائه خدمات جامع و یکپارچه به خانواده‌ها 
و ارتقا ســامت جامعه راه‌اندازی شده و رویدادی مهم در 
راستای ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی در منطقه است.

 ابراهیم کوچکی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مرکز 
جامع تکامل، یک نهاد کلیدی در ارائه خدمات پیشگیرانه و 
درمانی است که نقش بسزایی در افزایش سلامت عمومی و 
حمایت از خانواده‌ها دارد. او افزود: دوران کودکی، حیاتی‌ترین 
مرحله تکامل در پرورش توانایی‌ها و استعداد افراد است؛ زیرا 
تکامل مطلوب در این دوره از زندگی شکل می‌گیرد و نیاز به 
برنامه‌ریزی با رویکردی جامع و توجه به نیازهای این دوران 
احساس می‌شود، بنابراین بررسی وضعیت تکامل کودکان 
زیر پنج سال از اولویت است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان بیان کرد: انجام غربالگری، تشــخیص، درمان، 
توان‌بخشــی و آموزش کودکان در معرض خطر یا دچار 
اختلالات تکاملی در حیطه‌های حرکتی، ذهنی، ارتباطی، 
رفتاری و اجتماعی از جمله کارکردهای مرکز جامع تکامل 
است. او گفت: کارشناســان مرکز جامع تکامل کودکان، 
علاوه بر رشــد جسمی کودکان، شــاخص‌هایی از جمله 
ضریب هوشــی و رشد مغزی کودکان را نیز مورد بررسی 
قرار می‌دهند تا با تشخیص به‌موقع از بروز ناهنجاری‌های 
جسمی و روانی جلوگیری شود. کوچکی با اشاره به اهمیت 
شناســایی زودرس اختلالات تکاملی، افــزود: کودکانی 
که در مراکز خدمات جامع ســامت، بر اساس تست‌های 
غربالگری دارای مشکل تکاملی تشخیص داده شوند، برای 
انجام خدمات مداخله‌ای، گفتاردرمانی، کاردرمانی و یا تست 
تشخیصی بیلی به مرکز جامع تکامل فرستاده می‌شوند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشــان اظهار کرد: والدین 
این کودکان نیز در خصوص شیوه برخورد با کودکان دارای 
مشــکل تکاملی و انجام فعالیت‌های اصلاحی در زندگی 
روزمره آموزش می‌بینند. کوچکی گفت: تست بیلی یکی 
از معتبرترین تست‌های تکاملی است که علاوه بر جامعیت 
در تمامی حیطه‌های تکاملی از شاخص‌های روان‌سنجی 
بالایی نیز برخوردار و برای غربالگری و شناسایی زودرس 
اختلالات تکاملی در کودکان از ۱۵ روزگی تا ۴۲ ماهگی 
طراحی شده اســت. مرکز جامع تکامل کاشان در مرکز 
خدمات جامع ســامت صدوقی راه‌اندازی شد که دارای 
واحدهای کاردرمانی، گفتاردرمانی، تســت بیلی )تســت 
تکامل کودکان( و پزشک فوق‌تخصص کودکان است و 
در آینده‌ای نزدیک واحدهای روان‌شناسی و شنوایی‌سنجی 

نیز اضافه خواهد شد.

 بررسی ۳۰ پرونده قضایی 
ساخت‌وساز اراضی کشاورزی 

در اردستان
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردستان گفت: امسال 
با تشــکیل ۳۰ مورد پرونده قضایی علیه افراد متخلف به 
دلیل ساخت‌وساز اراضی کشاورزی در محاکم قضایی این 

شهرستان طرح دعوی شد.
 محمد امینی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: شهرستان 
اردستان از نظر تولید گوشت مرغ و همچنین با وضعیتی 
که در ماه جاری در بحث جوجه‌ریزی صورت گرفت رتبه 
اول تولید گوشت ســفید و جوجه‌ریزی را از آن خود کرد. 
او با بیان اینکه در دی ســال جــاری یک‌میلیون و ۸۵۰ 
هزار قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های شهرستان انجام 
شده که نسبت به آذرماه ۱۰۰ درصد افزایش داشته است، 
افزود: همچنین سال گذشته ۴۳ تن گوشت سفید در این 
شهرستان تولید شده که امســال این مقدار به حدود ۴۴ 
تن افزایش‌یافته اســت. همچنین در ۱۰ ماه سال جاری 
تاکنــون ۱۱ هزار تن تخم‌مرغ تولید که بخش زیاد آن به 
اســتان‌های کشور صادر شده است. مدیر جهاد کشاورزی 
اردستان با اشــاره به اینکه در ســایه کمک‌های دولت، 
محصولات کشــاورزی از فضای باز به فضای زیرپوشش 
گلخانه منتقل شدند، ادامه داد: از سال گذشته تاکنون علاوه 
بر محدودیت‌های منابعی که وجود دارد همچنان سطح زیر 
کشت گلخانه‌ای در این شهرستان افزایشی بوده و اکنون 
۳.۲ هکتار سطح گلخانه در این شهرستان وجود دارد. امینی 
یکی از اقدامات جهاد کشاورزی را رفع تداخلات ارضی برای 
کاهش تشــکیل پرونده‌ها در مراجع قضایی برای اراضی 
دارای تداخل بین اشــخاص و دولت عنوان کرد و گفت: 
همکاران ما در سال جاری ۲ هزار ۱۲۰ هکتار که شامل ۸۰ 
درصد اراضی کشاورزی شهرستان می‌شود را رفع تداخلات 
کردند. او تصریح کرد: ۷۰۰۰ بهره‌بردار بخش کشــاورزی 
در عرصه‌های مختلف تولید انواع محصولات کشاورزی و 
دامی این شهرستان فعالیت می‌کنند. از این تعداد ۴۰۰۰ نفر 
ثابت و ۳۰۰۰ نفر فصلی هستند و در مجموع ۷۵ درصد در 
بخش کشــاورزی و ۲۵ درصد در بخش دامداری فعالیت 
دارند. مدیر جهاد کشــاورزی اردستان در خصوص تجمع 
کشاورزان بخش زواره درباره کمبود کود شیمیایی، توضیح 
داد: توزیع کود شیمیایی بر اساس سامانه سامکا و مطابق با 
الگوی کشت محصولات زراعی تخصیص می‌یابد. اکنون 
متقاضی کود شیمیایی در شهرستان اردستان زیاد است و 
سهمیه تخصیص‌داده‌شده کم است و نمی‌توانیم جوابگوی 
متقاضیان باشــیم. امینی در خصوص ساخت‌وســازهای 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان، خاطرنشان کرد: 
در راستای حفظ اراضی کشــاورزی از ابتدای سال جاری 
تاکنون سه مورد ساخت‌وساز غیرمجاز تخریب و قلع‌وقمع 
شده است. همچنین امسال با تشــکیل ۳۰ مورد پرونده 
قضایی علیه افراد متخلف به دلیل ساخت‌وســاز اراضی 
کشاورزی در محاکم قضایی این شهرستان طرح دعوی 
شد. او افزود: حفظ کاربری‌های زراعی و باغی و پیشگیری از 
تغییر کاربری در اولویت برنامه‌های مدیریت جهاد کشاورزی 
این شهرستان قرار گرفته و با افرادی که اقدام به احداث بنا و 

ساختمان مسکونی و تجاری کنند، برخورد می‌شود.
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